



H S GALVÃO CONSTRUTORA EIRELI EPP

CNPJ: 17.792.686/0001-01

I.E: 15.407.407-1

A Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu

COTAÇÃO DE PREÇO						
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE COMBUSTÍVEL DE BOMBAS INJETORA E INJEÇÃO ELETRÔNICA DE VEÍCULOS LEVES E MÁQUINAS PESADAS						
Item	Descrição	Código	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SENSOR DE PRESSÃO RAIL FORD CARGO CUMMINS ORIGINAL G	281002851	Unidade	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
2	SENSOR DE PRESSÃO RAIL DO 280 MAN	281002930	Unidade	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
3	SENSOR DE ROTAÇÃO MAN 280 EURO 5	07W927807	Unidade	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
4	SENSOR DE FASE MAN	281002662	Unidade	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
5	SENSOR DE FASE FORD CARGO EURO 5	2872277	Unidade	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
6	SENSOR DE ROTAÇÃO FORD CARGO EURO 5	2872277	Unidade	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
7	SENSOR DE FASE FORD CARGO EURO 3	8G5X6C315AA	Unidade	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
8	SENSOR DE ROTAÇÃO FORD CARGO EURO 3	281002410	Unidade	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
9	SENSOR DE PEDAL ACCELERADOR FORD CARGO EURO 3	4C45F836AA	Unidade	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00
10	SENSOR DE PEDAL ACCELERADOR FORD CARGO EURO 5	9C4590683AA	Unidade	5	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
11	SENSOR DE PEDAL ACCELERADOR COSTELETION EURO 3	2R2-721-507	Unidade	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
12	SENSOR DE PEDAL ACCELERADOR COSTELETION EURO 5	2R0721503A	Unidade	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
13	SENSOR DE PEDAL ACCELERADOR PATROU COM MOTOR FPT	2586248C9	Unidade	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
14	VALVULA MPROP FORD CARGO EURO 3 MOTOR ISB	928400644	Unidade	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
15	VALVULA MPROP MOTOR CUMMINS ISC 320	928400743	Unidade	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
16	SENSOR PRESSÃO DO RAIL MOTOR FPT	504333094	Unidade	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
17	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR CUMMINS ISC 320	110010020	Unidade	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
18	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR ISB	110010035	Unidade	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
19	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR FPT	13515	Unidade	10	R\$ 870,00	R\$ 8.700,00
20	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR MAN 280	1110010028	Unidade	10	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00
21	VALVULA MPROP MOTOR FPT	928400481	Unidade	10	R\$ 865,00	R\$ 8.650,00
22	REPARO BICO INJETOR MOTOR ISB	0445 120 212	Unidade	24	R\$ 900,00	R\$ 21.600,00
23	REPARO BICO INJETOR MOTOR ISC	0445 120 140	Unidade	24	R\$ 1.100,00	R\$ 26.400,00
24	REPARO BICO INJETOR MOTOR ISQ	0445 120 231	Unidade	24	R\$ 1.300,00	R\$ 31.200,00
25	REPARO BICO INJETOR MOTOR FPT	0445 120 057	Unidade	24	R\$ 1.500,00	R\$ 36.000,00
26	SUPORTE DE FILTRO DE CANTARÃO DE COMBUSTÍVEL		Unidade	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
27	REPARO BOMBA ALTA PRESSÃO MAN 280 D08	0445 020 207	Unidade	24	R\$ 4.200,00	R\$ 100.800,00
28	REPARO BOMBA ALTA PRESSÃO CUMMINS 320 ISC BOMBA CO2 ISL	4921431	Unidade	24	R\$ 5.200,00	R\$ 124.800,00
29	REPARO BOMBA ALTA PRESSÃO CUMMINS ISB EURO 3	0445 020 007	Unidade	24	R\$ 3.500,00	R\$ 84.000,00
30	PISTA TECIDO TÉRMICA E ANT - CHAMA		Unidade	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
31	REGULADOR DE VOLTAGEM BOSH 80 1H		Unidade	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
32	REPARO BOMBA ROTATIVA VE		Unidade	24	R\$ 6.000,00	R\$ 144.000,00
33	REPARO BOMBA ROTATIVA DELPHI		Unidade	24	R\$ 5.000,00	R\$ 120.000,00
34	REPARO BOMBA EM LINHA BOSH		Unidade	24	R\$ 3.500,00	R\$ 84.000,00
35	REPARO BOMBA EM LINHA ZECHEL		Unidade	24	R\$ 8.000,00	R\$ 192.000,00
36	BICOS INJETORES BOSH		Unidade	24	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00
37	BICOS INJETORES DELPHI		Unidade	24	R\$ 360,00	R\$ 8.640,00
38	BICOS INJETORES ZECHEL		Unidade	24	R\$ 750,00	R\$ 18.000,00
39	REPARO DE UNIDADES C7 C9		Unidade	24	R\$ 3.500,00	R\$ 84.000,00
40	CONECTORES DE CHICOTE ELÉTRICO		Unidade	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
					TOTAL	R\$ 1.280.290,00

COTAÇÃO DE PREÇO						
MÃO DE OBRA						
Item	Descrição	Código	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAGNOSTICO DIESEL TRUCK, AGRICOLA, CONSTRUÇÃO		Unidade	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
2	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA INJEÇÃO ELETRÔNICA		Unidade	100	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
3	SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DE MÓDULO		Unidade	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00
4	TESTE DE INJETORES		Unidade	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
5	TESTE DE BOMBA DE ALTA PRESSÃO		Unidade	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
6	CONCERTO DE MÓDULO EM GERAL, MÓDULO DE MOTOR, MÓDULO CABINE, MÓDULO TRANSMISSÃO E MÓDULO PAINÉIS		Unidade	30	R\$ 4.000,00	R\$ 120.000,00
					TOTAL	R\$ 315.500,00

Tucumã-PA, 12 de Abril de 2021

H S GALVÃO
CONSTRUTORA
EIRELI:17792686000101

Assinado de forma digital por H S
GALVÃO CONSTRUTORA
EIRELI:17792686000101
Dados: 2021.04.12 16:07:02 -03'00'

HILQUYAS SOUZA GALVÃO
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Carujas, 1000 B, Marginal Rodovia PA 279 Bairro: Cooperlandia - Telefone: (94) 9 9148-7717
CEP: 68390-000 Ourilândia do Norte - Pará
Email: hsgalvaoconstrutora@gmail.com

M S GALVAO EMPREENDIMENTOS EIRELI ME
KS EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 14.037.929/0002-80
 Estadual: 15.472.792-0



A/C Prefeitura de São Félix do Xingu

Cotação de Preços

22 de Abril de 2021

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE COMBUSTÍVEL DE BOMBAS INJETORA E INJEÇÃO ELETRÔNICA DE VEÍCULOS LEVES E MÁQUINAS PESADAS						
Item	Descrição	Código	UN	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SENSOR DE PRESSÃO RAIL FORD CARGO CUMMINS ORIGINAL G	281002851	Unidade	10	RS 700,00	RS 7.000,00
2	SENSOR DE PRESSÃO RAIL DO 280 MAN	281002930	Unidade	10	RS 1.000,00	RS 10.000,00
3	SENSOR DE ROTAÇÃO MAN 280 EURO 5	07W927807	Unidade	10	RS 750,00	RS 7.500,00
4	SENSOR DE FASE MAN	281002662	Unidade	10	RS 850,00	RS 8.500,00
5	SENSOR DE FASE FORD CARGO EURO 5	2872277	Unidade	10	RS 850,00	RS 8.500,00
6	SENSOR DE ROTAÇÃO FORD CARGO EURO 5	2872277	Unidade	10	RS 850,00	RS 8.500,00
7	SENSOR DE FASE FORD CARGO EURO 3	BG5X6C315AA	Unidade	10	RS 650,00	RS 6.500,00
8	SENSOR DE ROTAÇÃO FORD CARGO EURO 3	281002410	Unidade	10	RS 650,00	RS 6.500,00
9	SENSOR DE PEDAL ACELERADOR FORD CARGO EURO 3	4C45F836AA	Unidade	5	RS 2.500,00	RS 12.500,00
10	SENSOR DE PEDAL ACELERADOR FORD CARGO EURO 5	9C4590883AA	Unidade	5	RS 1.900,00	RS 9.500,00
11	SENSOR DE PEDAL ACELERADOR COSTELETION EURO 3	2R2-721-507	Unidade	5	RS 1.300,00	RS 6.500,00
12	SENSOR DE PEDAL ACELERADOR COSTELETION EURO 5	2R0721503A	Unidade	5	RS 1.200,00	RS 6.000,00
13	SENSOR DE PEDAL ACELERADOR PATROU COM MOTOR FPT	2586248C9	Unidade	5	RS 2.500,00	RS 12.500,00
14	VALVULA MPROP FORD CARGO EURO 3 MOTOR ISB	928400644	Unidade	8	RS 950,00	RS 7.600,00
15	VALVULA MPROP MOTOR CUMMIS ISC 320	928400743	Unidade	8	RS 1.500,00	RS 12.000,00
16	SENSOR PRESSÃO DO RAIL MOTOR FPT	504333094	Unidade	10	RS 950,00	RS 9.500,00
17	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR CUMMIS ISC 320	110010020	Unidade	10	RS 1.500,00	RS 15.000,00
18	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR ISB	110010035	Unidade	10	RS 1.300,00	RS 13.000,00
19	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR FPT	13515	Unidade	10	RS 900,00	RS 9.000,00
20	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR MAN 280	1110010028	Unidade	10	RS 1.000,00	RS 10.000,00
21	VALVULA MPROP MOTOR FPT	928400481	Unidade	10	RS 1.000,00	RS 10.000,00
22	REPARO BICO INJETOR MOTOR ISB	0445 120 212	Unidade	24	RS 1.050,00	RS 25.200,00
23	REPARO BICO INJETOR MOTOR ISC	0445 120 140	Unidade	24	RS 1.250,00	RS 30.000,00
24	REPARO BICO INJETOR MOTOR ISQ	0445 120 231	Unidade	24	RS 1.550,00	RS 37.200,00
25	REPARO BICO INJETOR MOTOR FPT	0445 120 057	Unidade	24	RS 1.650,00	RS 39.600,00

M S GALVAO EMPREENDIMENTOS EIRELI ME
KS EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 14.037.929/0002-80
 Estadual: 15.472.792-0



26	SUPORTE DE FILTRO DECANTAÇÃO DE COMBUSTIVEL		Unidade	15	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00
27	REPARO BOMBA ALTA PRESSÃO MAN 280 D08	0445 020 207	Unidade	24	R\$ 4.500,00	R\$ 108.000,00
28	REPARO BOMBA ALTA PRESSÃO CUMMIS 320 ISC BOMBA CO2 ISL	4921431	Unidade	24	R\$ 5.500,00	R\$ 132.000,00
29	REPARO BOMBA ALTA PRESSÃO CUMMIS ISB EURO 3	0445 020 007	Unidade	24	R\$ 4.000,00	R\$ 96.000,00
30	FITA TECIDO TERMICA E ANT - CHAMA		Unidade	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
31	REGULADOR DE VOLTAGEM BOSH 80 1H		Unidade	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
32	REPARO BOMBA ROTATIVA VE		Unidade	24	R\$ 6.500,00	R\$ 156.000,00
33	REPARO BOMBA ROTATIVA DELPHI		Unidade	24	R\$ 6.000,00	R\$ 144.000,00
34	REPARO BOMBA EM LINHA BOSH		Unidade	24	R\$ 4.000,00	R\$ 96.000,00
35	REPARO BOMBA EM LINHA ZECAL		Unidade	24	R\$ 9.000,00	R\$ 216.000,00
36	BICOS INJETORES BOSH		Unidade	24	R\$ 390,00	R\$ 9.360,00
37	BICOS INJETORES DELPHI		Unidade	24	R\$ 390,00	R\$ 9.360,00
38	BICOS INJETORES ZECAL		Unidade	24	R\$ 1.000,00	R\$ 24.000,00
39	REPARO DE UNIDADES C7, C9		Unidade	24	R\$ 3.600,00	R\$ 86.400,00
40	CONECTORES DE CHICOTE ELETRICO		Unidade	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
					TOTAL	R\$ 1.448.570,00

Item	Descrição	Código	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAGNOSTICO DIESEL TRUCK, AGRICOLA, CONSTRUÇÃO		Unidade	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
2	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA INJEÇÃO ELETRONICA		Unidade	100	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00
3	SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DE MODULO		Unidade	30	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
4	TESTE DE INJETORES		Unidade	80	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
5	TESTE DE BOMBA DE ALTA PRESSÃO		Unidade	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
6	CONCERTO DE MODULO EM GERAL, MODULO DE MOTOR, MODULO CABINE, MODULO TRANSMISSÃO E MODULO PAINES		Unidade	30	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00
					TOTAL	R\$ 385.000,00

M S GALVAO
 EMPREENDIMENTOS
 EIRELI:14037929000280

Assinado de forma digital por M S
 GALVAO EMPREENDIMENTOS
 EIRELI:14037929000280
 Dados: 2021.04.22 16:22:54 -03'00'

COTAÇÃO DE PREÇOS

SAMUEL DIESEL

RAZÃO SOCIAL: VITORIA CRISTINA OLIVEIRA 05143564212

CNPJ: 34.269.948/0001-69 ENDEREÇO: AVENIDA BALATA, 10 A BAIRRO DAS FLORES TUCUMÃ-PA

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE COMBUSTÍVEL DE BOMBAS INJETORA E INJEÇÃO ELETRÔNICA DE VEÍCULOS LEVES E MÁQUINAS PESADAS						
Item	Descrição	Código	UN	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SENSOR DE PRESSÃO RAIL FORD CARGO CUMMINS ORIGINAL G	281002851	UN	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
2	SENSOR DE PRESSÃO RAIL DO 280 MAN	281002930	UN	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00
3	SENSOR DE ROTAÇÃO MAN 280 EURO 5	07W927807	UN	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
4	SENSOR DE FASE MAN	281002662	UN	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
5	SENSOR DE FASE FORD CARGO EURO 5	2872277	UN	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
6	SENSOR DE ROTAÇÃO FORD CARGO EURO 5	2872277	UN	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
7	SENSOR DE FASE FORD CARGO EURO 3	BG5X6C315AA	UN	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
8	SENSOR DE ROTAÇÃO FORD CARGO EURO 3	281002410	UN	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
9	SENSOR DE PEDAL A ACELERADOR FORD CARGO EURO 3	4C45F836AA	UN	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
10	SENSOR DE PEDAL A ACELERADOR FORD CARGO EURO 5	9C4590883AA	UN	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
11	SENSOR DE PEDAL A ACELERADOR COSTELETION EURO 3	2R2-721-507	UN	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
12	SENSOR DE PEDAL A ACELERADOR COSTELETION EURO 5	2R0721503A	UN	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
13	SENSOR DE PEDAL A ACELERADOR PATROU COM MOTOR FPT	2586248C9	UN	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
14	VALVULA MPROP FORD CARGO EURO 3 MOTOR ISB	928400644	UN	8	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00
15	VALVULA MPROP MOTOR CUMMIS ISC 320	928400743	UN	8	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00
16	SENSOR PRESSÃO DO RAIL MOTOR FPT	504333094	UN	10	R\$ 940,00	R\$ 9.400,00
17	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR CUMMIS ISC 320	110010020	UN	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
18	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR ISB	110010035	UN	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
19	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR FPT	13515	UN	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
20	VALVULA LIMITADORA PRESSÃO DO RAIL MOTOR MAN 280	1110010028	UN	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00
21	VALVULA MPROP MOTOR FPT	928400481	UN	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00
22	REPARO BICO INJETOR MOTOR ISB	0445 120 212	UN	24	R\$ 1.000,00	R\$ 24.000,00
23	REPARO BICO INJETOR MOTOR ISC	0445 120 140	UN	24	R\$ 1.200,00	R\$ 28.800,00
24	REPARO BICO INJETOR MOTOR ISQ	0445 120 231	UN	24	R\$ 1.500,00	R\$ 36.000,00
25	REPARO BICO INJETOR MOTOR FPT	0445 120 057	UN	24	R\$ 1.600,00	R\$ 38.400,00
26	SUORTE DE FILTRO DECANTAÇÃO DE COMBUSTIVEL		UN	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
27	REPARO BOMBA ALTA PRESSÃO MAN 280 D08	0445 020 207	UN	24	R\$ 4.450,00	R\$ 106.800,00
28	REPARO BOMBA ALTA PRESSÃO CUMMIS 320 ISC BOMBA CO2 ISL	4921431	UN	24	R\$ 5.450,00	R\$ 130.800,00
29	REPARO BOMBA ALTA PRESSÃO CUMMIS ISB EURO 3	0445 020 007	UN	24	R\$ 3.950,00	R\$ 94.800,00
30	FITA TECIDO TERMICA E ANT - CHAMA		UN	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
31	REGULADOR DE VOLTAGEM BOSH 80 1H		UN	20	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00
32	REPARO BOMBA ROTATIVA VE		UN	24	R\$ 6.400,00	R\$ 153.600,00
33	REPARO BOMBA ROTATIVA DELPHI		UN	24	R\$ 5.950,00	R\$ 142.800,00
34	REPARO BOMBA EM LINHA BOSH		UN	24	R\$ 3.900,00	R\$ 93.600,00
35	REPARO BOMBA EM LINHA ZECCEL		UN	24	R\$ 8.900,00	R\$ 213.600,00
36	BICOS INJETORES BOSH		UN	24	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00
37	BICOS INJETORES DELPHI		UN	24	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00
38	BICOS INJETORES ZECCEL		UN	24	R\$ 950,00	R\$ 22.800,00
39	REPARO DE UNIDADES C7, C9		UN	24	R\$ 3.500,00	R\$ 84.000,00
40	CONECTORES DE CHICOTE ELETRICO		UN	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
					TOTAL	R\$ 1.413.740,00
Item	Descrição	Código	UN	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAGNOSTICO DIESEL TRUCK, AGRICOLA, CONSTRUÇÃO		UN	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
2	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA INJEÇÃO ELETRONICA		UN	100	R\$ 940,00	R\$ 94.000,00
3	SERVIÇO DE PROGRAMAÇÃO DE MODULO		UN	30	R\$ 2.900,00	R\$ 87.000,00
4	TESTE DE INJETORES		UN	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
5	TESTE DE BOMBA DE ALTA PRESSÃO		UN	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
6	CONCERTO DE MODULO EM GERAL, MODULO DE MOTOR, MODULO CABINE, MODULO TRANSMISSÃO E MODULO PAINEL		UN	30	R\$ 4.400,00	R\$ 132.000,00
					TOTAL	R\$ 363.500,00

SAMUEL
CALACA
AGAPTO:0388
8052262

Assinado de forma
digital por SAMUEL
CALACA
AGAPTO:0388652362
Data: 2021.04.22
16:34:24 -03'00'